
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quinta-feira, 12 de abril de 2018 Ano IX - Edição nº 00709 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F20FD40843472B46E26869DE3EAE7CE



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 - ATA DE LICITAÇÃO N.º 002.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F20FD40843472B46E26869DE3EAE7CE



quinta-feira, 12 de abril de 2018  |  Ano IX - Edição nº 00709 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CORDEIROS 

 

 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro - CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
e-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018 
ATA DE LICITAÇÃO N.º 002 

 
Aos dez dia do mês de abril do ano de dois mil e dezoito às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura 

Municipal de Cordeiros – BA, sala de reuniões onde realizam os processos de licitatórios, reuniu – se 

o Sr. Pregoeiro Jairmar Maia da Silva, tendo como suporte a Sra. Nágila Cristian da Silva e Elisabete 

de Oliveira Alves, cujo o objeto era analisar o pedido de recurso referente ao pregão presencial de Nº 

014/2018 com o objetivo Contratação de empresa para prestação de serviço no transporte escolar dos 

alunos da rede de ensino básico do Município de Cordeiros – Bahia, requisitado pela empresa 

POSATO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME para se defender sobre a sua desclassificação dos itens  

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 da Proposta de Preço por ter apresentado o valor inicial abaixo dos 

30% (trinta por cento) do valor de referência constante no Termo de Referência do Edital, tornando-os 

inexequíveis. Portanto o Pregoeiro e equipe de apoio se reuniu e constatou que a empresa não 

apresentou as devidas composições de custos para comprovação da viabilidade de execução pelos 

preços ofertados, ficando a mesma DESCLASSIFICADAS nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09 

para a fase de disputa de lance. O Pregoeiro convoca as empresas Credenciadas para a Proposta de 

Preço POSATO EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, JT GOMES TRANSPORTES LTDA, 

ESTEVÃO DE SOUSA CARVALHO 06715792585, EDSON CAIRES E SILVA & CIA LTDA, 

MARIA DOS SANTOS MINEIRO 00562340580, MAURINO DE OLIVEIRA VIEIRA 

06219722582, ADIVA JOSÉ VIEIRA 52620760500, NAIR MARIA DOS SANTOS 53021924549, 

GEREMIAS ALVES CORDEIRO 04675607578, ELÇO JOAQUIM MARIANO 64195082587, 

ANTONIO FERREIRA NEPONUCENO 01346325596, VALDESIA PEREIRA DA SILVA 

96880902553, ELTON CRUZ DA SILVA 01319219594, NIVALDO SIMÕES CHAVES 

00348472510, EVERALDINO JOSÉ DO NASCIMENTO FILHO 07154988860, MARCIO 

ZEFERINO SATURNO 27677548857 a comparecer no dia 19 de abril de 2018 às 13:00 (treze horas) 

na sede da Prefeitura para retomada da sessão pública para conclusão do Processo Licitatório. 

Cordeiros – BA, 10 de abril de 2018. 

 

_______________________________________  
JAIRMAR MAIA DA SILVA     
PREGOEIRO       
 
_______________________________________  
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA    
SUPORTE 
 
_______________________________________ 
ELISABETE DE OLIVEIRA ALVES  
SUPORTE 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F20FD40843472B46E26869DE3EAE7CE


		2018-04-12T14:39:03-0300




